ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 ноября 2018 г.

	№
	72/400-4

	п. Жарковский

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Жарковского района, посвященных  25-летию Конституции России и   25-летию избирательной системы РФ
 В соответствии  с постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 13 июля 2018 № 52/233-4 года  «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Жарковского района на июль-декабрь 2018 года», Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Жарковском районе на 2018 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 25.01.2018 №38/152-4,  на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Жарковского района постановляет:

1.Утвердить План мероприятий, посвященных  25-летию Конституции России и   25-летию избирательной системы РФ (прилагается)

2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Жарковского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Жарковского района Р.П. Свисткову
	Председатель

территориальной избирательной комиссии  Жарковского района
	Р.П. Свисткова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	Н.П. Иванова

Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Жарковского района

от 16 ноября 2018 №72/400-4

Мероприятия, посвященные  25-летию Конституции России и   25-летию избирательной системы РФ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Категория участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Подготовка и размещение сайте ТИК Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» поздравления с 25-летием Конституции России и   25-летием избирательной системы РФ
	5.12.20-18г.

Сайт ТИК Жарковского района

	ТИК Жарковского района

	 2
	Районная викторина «Код успеха», посвященная 25-летию Конституции России и   25-летию избирательной системы РФ

	С 01 по 12  декабря 2018
	Все желающие
	ТИК Жарковского района

	3
	День открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Жарковского района
	05-06 декабря 2018 года
	Учащиеся  образовательных организаций
	ТИК Жарковского района, ОУ (по согласованию)

	4
	Круглый стол «Живем по Конституции»
	12 декабря 2018
	Учащиеся, работающая молодежь, избиратели старше 35 лет
	ТИК Жарковского района, ЦРБ, ОУ,  (по согласованию)

	5
	Торжественное награждение победителей районной викторины, посвященной 25-летию Конституции России и   25-летию избирательной системы РФ

	12 декабря 2018 года
	Победители викторины
	ТИК Жарковского района

	6
	Дни правовых знаний, беседы, викторины, игры
	01-12 декабря 2018 года
	Школы района
	ОУ района